Протокол № 2

oт 23 октября  2023 года

заседания научного кружка

«Моя первая научная работа»

Руководитель – д.э.н., профессор кафедры «Государственное и

муниципальное управление» И.Ю.Ильина.

          Секретарь - Земскова М.В. студентка группы ГМУ23-2.
          Присутствовали: Земскова М.В., Невмержицкий М.А., Алпатова А.Д.

(группа ГМУ23-2), Куряков А.А., Кондратенко К.А., Лебедев Д.А., Мынкина

В.П., Шепыкина А.Е. (группа ГМУ23-3), Петрова К.С., Корнеева Я.С.,

Кучеренко Е. (группа ГМУ23-4),  Макода О.С. (группа ГМУ23-6), Крушина

А.В. (группа ГМУ23-7), Загулова К.В. (группа ЦГиЭ23-1).

Повестка дня:

Технологии подготовки научных публикаций.

Выступила: Ильина И.Ю.

Выделила основные направления  работы  по подготовке  научной

публикации, раскрыла особенности научного стиля, а также общие правила

написания научных текстов.

Подробно раскрыт алгоритм написания научной статьи. Выделены

основные этапы работы:

• формулировка замысла и составление плана статьи

• отбор, группировка и подготовка материалов

• подготовка рукописи

• редактирование текста

• проверка правильности оформления

Рассмотрены основные показатели качества научной работы, такие  как

точность, смысловая однозначность, ясность, краткость и др. Дана общая

характеристика системы подготовки научных статей к публикации в научных

журналах.

И.Ю.Ильина ответила на вопросы студентов.

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Ознакомиться более подробно с  существующими технологиями

подготовки и представления научных текстов в индивидуальном порядке.

Председатель                                                               И.Ю.Ильина

Секретарь                                                    М.В.Земскова